
Opozicija prabilo judėjimo “Kartu” citatomis

Panevėžio miesto Tarybos posėdžio metu Tarybos narys Mantas Leliukas perskaitė
opozicijos kreipimąsi į  judėjimo “Kartu” lyderį Povilą Urbšį bei merą Rytį Mykolą
Račkauską. Jame rašoma:

“Rugpjūčio 8 d. Vyriausioji tarnybinės etikos komisija vienbalsiai nusprendė, kad Panevėžio
miesto savivaldybės meras Rytis Mykolas Račkauskas 2017 m. balandžio 28 d. savivaldybės
tarybos posėdyje nenusišalinęs nuo sprendimų, su kuriais susijęs jo sūnus, pažeidė Viešųjų ir
privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymą.

Prašau nenustebti,  jeigu  mūsų mintys  šiuo  klausimu pasirodys  jums kažkur  girdėtos  –
kadangi  opozicijoje  dirba  Tarybos  nariai,  judėjimo  KARTU  įvardinti  kaip
CITUOJU:,,nematantys  politinio  pavasario  Panevėžyje’’,  vengdami  to  aklumo,  šiandien
kalbėsime Povilo Urbšio ir jo Prisikėlimo komandos narių citatomis.

Taigi – CITUOJU : ,,Lietuva žiūri į tai, kas įvyko mūsų mieste ir stebi. Jai judėjimas KARTU
tapo  Prisikėlimo  žmonėmis  –  taigi  nenuvilkime  jų  ir  savęs.  Mums  kiekvienam reikėtų
atnaujinti Prisikėlimo galią savyje‘‘ . Mūsų pareiškimas suteikia jums, judėjimui KARTU ir jo
merui, tokią progą.

Reikia  pasakyti,  kad  opozicija  minėtame  posėdyje  atkakliai  mėgino  pateisinti  P.Urbšio
judėjimo KARTU frakcijos seniūno Dariaus Viržonio 2015 metais išsakytą viltį, kad CITUOJU
: ,,intelektuali opozicija saugotų mus nuo klastingų sprendimų‘‘ ir vis siūlė merui deklaruoti
sūnaus ryšį su sėkmingąja ,,Pupa – strateginė urbanistika‘‘ , po ko būtų logiškai sekęs mero
nusišalinimas ir viena istorija būtų baigta.

CITUOJU : ,,Nieko blogo nebūtų galima įtarti, jei ne viena keista detalė‘‘ – meras stengėsi
neviešinti savo sūnaus dalyvavimo Pupos augime, o juk CITUOJU :,,velnias slypi detalėse‘‘.
CITUOJU : ,,Atviras politikas būtų savo iniciatyva visuomenei deklaravęs, kaip yra susijęs su
planuojama teritorija‘‘, bet meras tokiu nebuvo, o CITUOJU : ,,bandymas tą slėpti sukėlė
įtarimų turint savanaudiškų interesų‘‘.

Įtarimai pasitvirtino. VTEK vienbalsiai nutarė merą supainiojus viešus ir privačius interesus.
Tiesa, šiek tiek keista, jog P.Urbšiui atrodė, kad CITUOJU : ,,komisijos nuomonės dėl išvadų
išsiskyrė‘‘,  bet  tai  jau kita melo tema, prie kurios dar grįšime.  Labai  svarbu žmonėms
atskleisti, CITUOJU ,, kas verčia politikus melu teršti savo reputaciją“.  

Taigi atėjo laikas CITUOJU : ,,pasišnekėti, kas yra politiko reputacija ir kaip ji suvokiama.‘‘
Mums atrodo – meras ir P.Urbšys ją CITUOJU : ,,labai ribotai supranta.‘‘ ,,Konkurse sūnus



Opozicija prabilo judėjimo “Kartu” citatomis

dalyvavo kaip laisvas kūrėjas – idėjos bendraautoris. Premiją už laimėtą konkursą gaus ne
mano sūnus, o šio konkurso dalyvė MB „PUPA – strateginė urbanistika“, sako meras. ,,Esu
įsitikinęs, kad teismas turėtų įvertinti visas aplinkybes ir ar toks VTEK sprendimas
neprieštarauja teisės aktams“, jam antrina P.Urbšys.

Ir abu tyli :

kad kiekvienam architektui, taipogi ir mero sūnui svarbu turėti portfolio, CITUOJU VTEK :
,,kuris kuria architekto vardą ir todėl kiekvienas yra suinteresuotas, kad jo projektas įgautų
materialinę formą ir būtų įgyvendintas‘‘, taigi mero sūnaus gauta nauda yra akivaizdi ;

kad Pupa, laimėjusi kuklų atvirą  projekto konkursą, pagal konkurso sąlygas įgijo teisę
 rengti didžiulės miesto teritorijos sklypų    sutvarkymo techninius projektus ir vykdyti šių
projektų įgyvendinimo priežiūrą, o tai jau šešiaženkliai skaičiai;

kad dar kovo mėnesį, paslauga „Laisvės aikštės, Laisvės aikštės prieigų, autobusų stoties
prieigų  kompleksinis  sutvarkymas“  konkurso  įgyvendinimo  paslaugų  administravimas’’
nupirkta,  nenustačius  tiekėjams  kvalifikacinių  reikalavimų,  nors  tai  vienas  svarbiausių
miesto projektų, apipintas daugybe interesų,  ir jo įgyvendinimo priežiūra turi būti ypač
kvalifikuota ir  skaidri.  Pupa tada laimėjo pirmąkart.  Jei  ji  buvo niekam iš  savivaldybės
nežinoma – ne per drąsus sprendimas ?

kad  vykstančiame  savivaldybės  supaprastintame  atvirame  konkurse  dėl    ,,Investicijų
projekto „Laisvės aikštės ir jos prieigų kompleksinis sutvarkymas“ parengimo paslaugos’’
pirkimo dalyvauja MB ,,Pupa-strateginė urbanistika‘‘  oficialus partneris UAB “CIVITTA” ir
tai atsitiktinumas ?

kad ,,Pupos – strateginė urbanistika‘‘, įsteigtos 2013 m., dalyvavimo konkursuose sėkmės
procentas yra 52 proc.,  gi 2017 m. ji yra laimėjusi 4 viešuosius pirkimus, sėkmės procentas
100  proc.,  iš  jų  –  3  viešieji   pirkimai  (konkursai  )  –  Panevėžio  miesto  savivaldybės
administracijos skelbti, vienas – tikėtina Panevėžio rajono savivaldybės.  Panevėžio miesto
savivaldybės administracija yra didžiausias pirkėjas.   MB  dirba su 5 Panevėžio miesto
savivaldybės projektais.

CITUOJU : „Labai keistai atrodo, kai viena įmonė laimi tokius konkursus ir jinai tampa
vienintele  nepakartojama,… Jeigu kalbame apie tai,  kad ….  yra kažkokie vieninteliai  ir
nepakartojami konkursų laimėtojai,  tai visų pirma turėtų būti nustatyta, kas stovi už tų
įmonių pavadinimų. Ir tada gali paaiškėti, kad atsiranda sąsajos arba su tų įmonių būtent
vadovais, o gal ir atsiranda ryšiai ir su politikais“.



Opozicija prabilo judėjimo “Kartu” citatomis

Kaip pirštu į  dangų, todėl  reikalaujame mero visas šias aplinkybes atvirai  paaiškinti,  o
judėjimo KARTU vadovo – įvertinti šią situaciją, remiantis savo citatomis, kurias pateikėme.

Ir tik nebesakykite, kad konkursus organizuoja administracija, nes jos vadovus meras rinkosi
pats, siūlė jiems didžiulius atlyginimų priedus ir už jų veiklą atsako. CITUOJU : ,,Neteisinga
kalbėti, kad caras geras, o pavaldiniai blogi’’.

Primename  –  CITUOJU  :  ,,politikas  neišvengiamai  ir  sąmoningai  atsiveria  nuodugniai
kiekvieno savo žodžio ir darbo kontrolei‘‘. Tą kontrolę vykdo bendruomenė ir opozicija, todėl
teismai bus vėliau, abejonės Jūsų, mere, reputacija – yra dabar. Kaip ir abejonės KARTU
lyderio P.Urbšio žodžių bei judėjimo KARTU programos tikrumu. O ką pakeis teismas ?
Pačiu  geriausiu  merui  atveju,  kas  abejotina  –  nieko,  nes  CITUOJU :  ,,teisėta  nereiškia
teisinga. …. Reputacija neturi kelti jokių abejonių. … Mes matome, kad reputacija kelia
abejonių visuomenei. ‘’

,,Mes negalime susitapatinti su tokiu asmeniu, nors kad ir teisiškai viskas gali atrodyti pagal
įstatymo raidę. Kalbame apie vertybes, kurios yra aukščiau …. atsakomybės. Žmogus yra
toks klystantis – mes darome klaidų. Bet jei tu slepi, reiškia nori klaidinti rinkėjus…’’ –
neperseniausiai sakė judėjimo KARTU vadovas P.Urbšys. Laukiame tų žodžių pritaikymo
Panevėžyje, tik šįkart saviems.

Norėčiau pacituoti : “KLOUNAI IŠ SUDEGUSIO CIRKO”, BET NECITUOSIU”


